

§ 5**Yttrande över remiss av ”Motion om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar”**

AMN 2020-0425-1.6

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Motion om extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar*, av Clara Lindblom m.fl. (V), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar om en stadsövergripande extern utvärdering av hela processen i staden med generella effektiviseringar, från val av metod och bedömd besparingspotential till uppföljning av resultatet och utvärdering av konsekvenserna.

Arbetsmarknadsförvaltningen har svårt att för egen del fullt ut bedöma behovet av en sådan utvärdering som föreslås i motionen men kan konstatera att mer riktade besparingar på ett sätt skulle kunna ge en större transparens – men också minskad flexibilitet.

Arbetsmarknadsförvaltningen pekar på att generella effektiviseringar ger nämnderna en frihet och möjlighet att själva avgöra vart och hur effektiviseringar bäst och mest effektivt kan genomföras. De generella effektiviseringarna matchar stadens styrsystem som också bygger på målstyrning.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 14 maj 2020.

Förslag till beslut

Ordföranden Karin Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin (M), ledamoten Jessica Sjönell (L), ledamoten Magnus Runsten (MP) samt tjänstgörande ersättaren Ofelia Namazova Venneman (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Rashid Mohammed (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Karin Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin (M), ledamoten Jessica Sjönell (L), ledamoten Magnus Runsten (MP), samt tjänstgörande ersättaren Ofelia Namazova Venneman (KD) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Rashid Mohammed (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Att tillstyrka motionen om en extern granskning för att utreda effekterna av krav på generella effektiviseringar
Att därutöver utöver anföra

Arbetsmarknadsförvaltningen framhåller både för och nackdelar med användning av generella effektiviseringar, alltså besparingar som förvaltningarna själva får avgöra var de ska genomföras. Vi menar att detta just visar på att användandet behöver ses över. Så som budgetprocessen ser ut nu så läggs generella effektiviseringar på över alla verksamheter för att uppnå en budget i balans utan att höja skatten. Detta istället för att utifrån nämndernas budgetunderlag se över vilka behov som finns och var besparingar, om sådana nödvändigtvis behövs göras, ska göras. Det redovisas inte heller efteråt var eller hur de generella effektiviseringarna har genomförts.

Bristen på offentligt redovisat faktaunderlag som visar att effektiviseringarna verkligen kan uppnås under budgetåret har med rätta lett till återkommande facklig kritik om risk för ökad stress och försämrad arbetsmiljö. Vänsterpartiet har i ett flertal stadsdelsnämnder lagt skrivelser för att få svar på hur stadsdelsförvaltningarna gör de besparingar som de ålagts genom generella effektiviseringar. Svaren har varit minst sagt varierande omfattning och i vissa fall har förvaltningen inte svarat på var besparingar gjorts. Detta förstärker vår uppfattning att systemet behöver utvärderas och göras mer transparent.